

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號: 00380)

## 截至二零一七年六月三十日止六個月 中期業績公告

冠力國際有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績連同二零一六年同期的比較數字如下：

### 未經審核簡明綜合收益表 截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
收入	2	328,795	297,221
銷售成本	4	(219,240)	(212,511)
毛利		109,555	84,710
其他收益/(虧損)淨額	3	1,649	(7)
銷售及分銷成本	4	(11,321)	(9,383)
一般及行政費用	4	(50,620)	(54,660)
經營溢利		49,263	20,660
財務收入	5	5,046	960
財務費用	5	(1,226)	(965)
財務收入/(費用)淨額	5	3,820	(5)
稅前溢利		53,083	20,655
稅項支出	6	(8,717)	(5,478)
期內溢利		44,366	15,177
溢利歸屬於：			
本公司權益持有人		44,468	15,177
非控股權益		(102)	-
		44,366	15,177
每股盈利歸屬於本公司權益持有人		港仙	港仙
基本及攤薄	7	3.34	1.14
股息	8	千港元	千港元
		-	-

未經審核簡明綜合全面收益表  
截至二零一七年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
期內溢利	<u>44,366</u>	<u>15,177</u>
其他全面收益：		
其後可能重新歸類到溢利或虧損之項目：		
貨幣換算差額	<u>(122)</u>	<u>55</u>
本期間其他全面收益，扣除稅項	<u>(122)</u>	<u>55</u>
期內除稅後全面收益總額	<u>44,244</u>	<u>15,232</u>
全面收益總額歸屬於：		
本公司權益持有人	<u>44,346</u>	<u>15,232</u>
非控股權益	<u>(102)</u>	<u>-</u>
	<u>44,244</u>	<u>15,232</u>

截至二零一六年及二零一七年六月三十日止六個月，其他全面收益之各組成部份概無稅務影響。

未經審核簡明綜合財務狀況表  
於二零一七年六月三十日

		未經審核 二零一七年 六月三十日 千港元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		5,819	5,409
貸款予一間關連公司	9	78,254	77,746
已抵押存款證		10,000	10,000
租賃按金及其他資產	9	7,397	6,732
		<u>101,470</u>	<u>99,887</u>
		.....	.....
<b>流動資產</b>			
存貨		171,690	159,439
貿易應收款項	9	138,510	127,180
按金、預付款及其他應收款項	9	47,425	23,625
按公允價值計入損益之金融資產		1,785	1,651
可收回稅項		16	17
已抵押銀行存款		37,000	37,000
現金及銀行結餘		139,386	149,374
		<u>535,812</u>	<u>498,286</u>
		.....	.....
<b>總資產</b>		<u>637,282</u>	<u>598,173</u>

未經審核簡明綜合財務狀況表  
於二零一七年六月三十日

	附註	未經審核 二零一七年 六月三十日 千港元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 千港元
<b>權益</b>			
<b>權益持有人</b>			
股本		26,665	26,665
儲備		453,988	409,611
		<u>480,653</u>	<u>436,276</u>
非控股權益		(110)	(8)
<b>總權益</b>		<u>480,543</u>	<u>436,268</u>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		44	181
其他非流動負債		3,457	3,457
		<u>3,501</u>	<u>3,638</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	10	64,122	80,546
應付稅項		11,341	3,730
借貸		77,775	73,991
		<u>153,238</u>	<u>158,267</u>
<b>總負債</b>		<u>156,739</u>	<u>161,905</u>
<b>總權益及負債</b>		<u>637,282</u>	<u>598,173</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>382,574</u>	<u>340,019</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>484,044</u>	<u>439,906</u>

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 1. 編製基準及會計政策

本簡明綜合中期財務資料乃按照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

本簡明綜合中期財務資料應連同截至二零一六年十二月三十一日止年度根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製並經審核的綜合年度財務報表一併閱覽。

除下文所述外，所採納的會計政策與截至二零一六年十二月三十一日止年度的經審核綜合年度財務報表所採納者相符。

於本期間的所得稅乃按預期總年度收益適用的稅率應計。

#### 採納對現有準則之修訂

於本中期期間，本集團已首次採納由香港會計師公會頒佈且已於本中期期間強制生效的香港財務報告準則的若干修訂。

於本中期期間應用該等香港財務報告準則的修訂對此等簡明綜合財務報表並無重大財務影響。

本集團並無提早採納任何其他已頒佈但未生效的準則、詮釋或修訂。本集團正在評估新訂準則及修訂的準則的全面影響。

## 2. 收入及分部資料

本集團按首席經營決策者所審閱並賴以作出決策的報告釐定其營運分部。首席經營決策者被認定為本公司之執行董事。首席經營決策者根據本公司權益持有人應佔溢利以評核營運分部的表現。

於期內，本集團只有管道和管件貿易一項須予呈報的分部。管道及管件貿易包括主要在香港及澳門從事批發、零售及物流業務。收入指出售給客戶的管道及管件。

### 地區分部資料

本集團設於香港。按地區分部的來自外部客戶的收入如下：

	收入 未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
香港	300,878	271,257
澳門	27,917	25,964
	<u>328,795</u>	<u>297,221</u>

本集團按地區分部的非流動資產如下：

	未經審核 二零一七年 六月三十日 千港元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 千港元
	香港	100,233
中國內地	1,237	1,267
	<u>101,470</u>	<u>99,887</u>

## 3. 其他收益/(虧損)淨額

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
匯兌收益/(虧損)淨額	1,174	(352)
出售物業、廠房及設備之收益淨額	105	78
按公允價值計入損益之金融資產收益/(虧損)	46	(50)
按公允價值計入損益之金融資產之股息收入	34	57
其他收入	290	260
	<u>1,649</u>	<u>(7)</u>

#### 4. 開支性質

經營溢利乃扣除下列項目後達至：

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
已出售之存貨成本	212,752	207,665
核數師酬金	632	597
物業、廠房及設備折舊	1,641	1,306
員工福利開支（包括董事酬金）	35,967	35,213
經營租賃費用	10,625	10,012
貿易及其他應收款項減值撥備淨額	126	5,092
存貨減值撥備淨額	2,083	1,076
其他開支	17,355	15,593
	<b>281,181</b>	<b>276,554</b>
代表：		
銷售成本	219,240	212,511
銷售及分銷成本	11,321	9,383
一般及行政費用	50,620	54,660
	<b>281,181</b>	<b>276,554</b>

#### 5. 財務(收入)/費用淨額

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
銀行利息收入	(652)	(484)
貸款予一間關連公司的利息收入	(4,060)	-
其他利息收入	(334)	(476)
須於一年內悉數償還之銀行借貸之利息支出	1,226	965
	<b>(3,820)</b>	<b>5</b>

## 6. 稅項支出

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
即期稅項：		
香港利得稅	8,621	5,269
海外稅項	233	65
以前年度少提	-	9
遞延稅項	(137)	135
稅項支出	<b>8,717</b>	<b>5,478</b>

香港利得稅以期內估計應課稅溢利按稅率 16.5%（二零一六年：16.5%）計提。海外稅項乃根據期內之估計應課稅溢利按本集團經營業務國家之現行稅率計算。

## 7. 每股盈利

下表列示計算每股基本盈利及攤薄盈利乃根據本公司權益持有人應佔溢利及已發行普通股之加權平均股數（需要時予以調整）：

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
計算每股基本盈利之本公司權益持有人應佔溢利	<b>44,468</b>	<b>15,177</b>
股份數目	千股	千股
計算每股基本盈利之普通股份之加權平均股數	<b>1,333,270</b>	<b>1,333,270</b>

截至二零一六年及二零一七年六月三十日止六個月，因行使未行使購股權具反攤薄影響，因此兩個期間之每股攤薄盈利均等如每股基本盈利。

## 8. 股息

董事會不宣派截至二零一七年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零一六年六月三十日止六個月：無）。



## 9. 貿易及其他應收款項

	未經審核 二零一七年 六月三十日 千港元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 千港元
貿易應收款項	140,454	128,998
減：減值撥備	(1,944)	(1,818)
貿易應收款項 - 淨額	<u>138,510</u>	<u>127,180</u>
預付款	41,400	17,539
貸款予一位員工	1,391	1,343
其他應收款項、按金及其他資產	5,551	5,143
租賃按金	6,480	6,332
貸款予一間關連公司	78,254	77,746
	<u>133,076</u>	<u>108,103</u>
	<b>271,586</b>	<b>235,283</b>
減非流動部份：		
租賃按金及其他資產	(7,397)	(6,732)
貸款予一間關連公司	(78,254)	(77,746)
	<u>185,935</u>	<u>150,805</u>

本集團一般給予管道及管件貿易業務客戶之信貸期為 60 至 120 天。貿易應收款項按到期日之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一七年 六月三十日 千港元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 千港元
信貸期內	97,222	85,535
1 天至 30 天	27,407	25,089
31 天至 60 天	6,844	6,810
61 天至 90 天	1,594	4,028
91 天至 120 天	293	979
超過 120 天	7,094	6,557
	<u>140,454</u>	<u>128,998</u>

於二零一七年六月三十日，貿易應收款項 1,944,000 港元（二零一六年十二月三十一日：1,818,000 港元）已作減值撥備。個別已減值應收款項主要與重大延遲還款或突然陷入經濟困難之客戶有關。該等應收款項逾期超過 120 天。

## 10. 貿易及其他應付款項

	未經審核 二零一七年 六月三十日 千港元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 千港元
貿易應付款項	33,697	37,982
預提費用及其他應付款項	30,425	42,564
	<b>64,122</b>	<b>80,546</b>

本集團貿易應付款項的賬齡按發票日期分析如下：

	未經審核 二零一七年 六月三十日 千港元	經審核 二零一六年 十二月三十一日 千港元
30 天內	27,553	34,456
31 天至 60 天	4,812	2,256
61 天至 90 天	1,110	1,256
超過 90 天	222	14
	<b>33,697</b>	<b>37,982</b>

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

截至二零一七年六月三十日止期內，本集團錄得收入約為 328,800,000 港元（二零一六年：297,200,000 港元），較二零一六年同期上升 10.6%。截至二零一七年六月三十日止六個月，由於整體的收入和毛利率有所增加，本公司權益持有人應佔溢利約為 44,500,000 港元（二零一六年：15,200,000 港元），較二零一六年同期上升 192.8%。每股基本盈利約為 3.34 港仙（二零一六年：1.14 港仙）。

### 業務回顧

本集團主要為香港及澳門之承建商、設計師、顧問及政府機構提供各類型管道（包括銅管、不銹鋼管和鋼管等）、相關產品、配件，全面的服務和解決方案，於建築行業處於領導地位。

截至二零一七年六月三十日止期間，本集團表現良好，收入同比上升 10.6% 至 328,800,000 港元。這是由於二零一七年上半年利好勢頭的持續。在上半年利好的市況支持下，建築材料需求依然旺盛。強勁的需求是由於香港公營及私營建築工程持續增長所驅動。我們全面的產品組合和良好的往績使我們處於市場的領導地位。在本報告期內，本集團供應管道及管件予香港及澳門的多個項目。回顧期內，顯著的項目包括香港的蘇屋邨重建項目、香港機場中場客運廊發展工程及大埔瀘水處理廠工程及澳門的上葡京。

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團的銷售及分銷成本增加 20.7% 達至 11,300,000 港元（二零一六年同期：9,400,000 港元），主要是由於物流人員成本費用、運輸及貨物處理費用、推廣費用及銷售佣金的增加約 2,300,000 港元。此等增加的費用部份被減少的顧問費用約 400,000 港元所抵銷。

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團的一般及行政費用減少了 7.4% 至 50,600,000 港元（二零一六年同期：54,700,000 港元）。有關減少乃由於二零一六年六月三十日期內的非經常性貿易及其他應收款項減值撥備減少約 5,000,000 港元及回顧期內增加的經營租賃費用和折舊費用約 900,000 港元的淨影響所致。

財務收入增加是由於去年貸款予一間關連公司的交易，有較高之利息收入。財務費用的增加主要是於回顧期內平均銀行借貸結餘及銀行利率較去年同期為高。由於財務收入高於費用，我們錄得淨財務收入 3,800,000 港元。去年同期則是淨財務費用，而淨金額則微不足道。

## 前景

本集團致力於投入資源和不斷努力，以符合香港政府所要求的管道及配件的新標準。在二零一七年下半年，我們認為香港充滿機遇和挑戰。激烈的競爭，員工成本和租金成本的上漲將給我們帶來壓力。一如既往，我們將保持警惕，迎接這些挑戰。我們相信，在健康的財務狀況下，當有適合的機會時，我們會把握機遇。我們繼續受惠於香港政府增加供應的房屋政策和基建工程投資。本集團對管道和管件的核​​心業務仍持樂觀的態度，並會繼續探索新的增長商機。

## 流動資金及財務資源分析

於二零一七年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘約為176,400,000港元（二零一六年十二月三十一日：186,400,000港元）包括已抵押銀行存款約為37,000,000港元（二零一六年十二月三十一日：37,000,000港元）。基本上，本集團所需之營運資金來自內部資源及銀行融資額度。本集團相信由營運產生之資金及可用之銀行融資額度，足以應付本集團日後之流動資金需求。

於二零一七年六月三十日，本集團貿易融資的銀行額度合共約271,200,000港元（二零一六年十二月三十一日：254,200,000港元），其中已動用之銀行融資額度約102,600,000港元（二零一六年十二月三十一日：88,900,000港元）。本集團的借貸總額約77,800,000港元（二零一六年十二月三十一日：74,000,000港元），兩個期末之借貸全數將於一年內到期。於二零一七年六月三十日之未償還借貸全數約77,800,000港元（二零一六年十二月三十一日：74,000,000港元）。38%（二零一六年十二月三十一日：33%）及62%（二零一六年十二月三十一日：67%）的借貸分別以浮動及固定利率計息。

於二零一七年六月三十日，按借貸總額相對於總權益計算的資產負債比率約為 16.2%（二零一六年十二月三十一日：17.0%）。於二零一六年十二月三十一日及二零一七年六月三十日，本集團借貸全數以港元結算。

本集團之業務交易主要以港元、澳門幣、人民幣及美元結算。為管理外匯風險，本集團一直密切監控外幣風險，並將於必要時作出對沖安排。

## 資產押記

於二零一七年六月三十日，由本集團之附屬公司持有之若干銀行存款及存款證賬面總值分別約 37,000,000 港元（二零一六年十二月三十一日：37,000,000 港元）及約 10,000,000 港元（二零一六年十二月三十一日：10,000,000 港元）已抵押予銀行以取得銀行融資額度。

## 或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（於二零一六年十二月三十一日：無）。

## 承擔

於二零一七年六月三十日，本集團於不可撤銷經營租賃項下未來最低租賃付款的未償還承擔約為 221,200,000 港元（二零一六年十二月三十一日：199,300,000 港元）。

於二零一七年六月三十日，本集團就購置汽車的未償還承擔約 1,200,000 港元（二零一六年十二月三十一日：1,300,000 港元）。

## 員工及薪酬政策

於二零一七年六月三十日，本集團共僱用 175 名員工（二零一六年十二月三十一日：173 名），截至二零一七年六月三十日止期間，員工福利開支共約 36,000,000 港元（二零一六年：35,200,000 港元）。

薪酬政策每年檢討一次，部份員工享有銷售佣金收入。香港員工除了享有基本薪金及強積金供款外，本集團亦發放酌情花紅並提供醫療計劃等其他福利。本集團向一項由中國政府所設立的僱員退休金計劃供款，該退休金承諾承擔為本集團現時及未來為中國內地的退休員工提供退休福利的責任。本集團設有一項購股權計劃，以向本集團合資格董事及僱員提供獎勵及報酬，以表揚其對本集團業績作出之貢獻。

## 中期股息

董事會不宣派截至二零一七年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零一六年六月三十日止六個月：無）。

## 購買、出售或贖回股份

本公司及其任何附屬公司於期內概無買賣任何本公司股份。

## 遵守企業管治常規守則

本公司於期內已遵守聯交所上市規則附錄十四《企業管治守則》所載之守則條文規定。

## 審核委員會之審閱

截至二零一七年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料並未經本公司核數師「羅兵咸永道會計師事務所」審核或審閱，但該報告已經由本公司審核委員會審閱。審核委員會與管理層檢討本集團所採納之會計政策及實務準則及財務匯報等事宜，包括審閱本期間之未經審核簡明綜合財務資料。本公司審核委員會目前由獨立非執行董事黃以信先生及陳偉文先生；以及非執行董事余建成先生所組成。

## 遵守上市規則之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則（「標準守則」）。經本公司向董事作出特定查詢後，所有董事已確認，彼等截至二零一七年六月三十日止六個月期間均全面遵守標準守則所載列之所規定的標準。

## 中期業績及中期報告的公佈

本業績公告刊載於本公司的網頁[www.softpower.hk](http://www.softpower.hk)及聯交所的網頁[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)。二零一七年年中期報告將刊載於本公司及聯交所的網頁及寄發予本公司股東。

承董事會命  
冠力國際有限公司  
主席  
**Lai Guanglin**

香港，二零一七年八月二十三日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事 *Lai Guanglin* 先生及俞安生先生；非執行董事余建成先生；以及獨立非執行董事黃以信先生、陳偉文先生及管志強先生。